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البرز محترم  استاندار  عبداللهی؛  مجتبی  دکتر  آقای  البرزجناب  محترم  استاندار  عبداللهی؛  مجتبی  دکتر  آقای  جناب 
محضر  را  اسفبار  و  جانگداز  این ضایعه  پیوست،  ملکوت اعلی  به  و  ایستاد  تعظیم  به  حق  دیدار  تپش  در  گرامی تان  برادر  رئوف  و  مهربان  قلب  شدیم  خبر  محضر با  را  اسفبار  و  جانگداز  این ضایعه  پیوست،  ملکوت اعلی  به  و  ایستاد  تعظیم  به  حق  دیدار  تپش  در  گرامی تان  برادر  رئوف  و  مهربان  قلب  شدیم  خبر  با 

آن  روح  شادی  برای  و  شکیبایی  و  صبر  بازماندگان  سایر  و  جنابعالی  برای  حق  حضرت  درگاه  از  نموده،  عرض  تعزیت  و  تسلیت  قلب  صمیم  از  آن حضرتعالی  روح  شادی  برای  و  شکیبایی  و  صبر  بازماندگان  سایر  و  جنابعالی  برای  حق  حضرت  درگاه  از  نموده،  عرض  تعزیت  و  تسلیت  قلب  صمیم  از  حضرتعالی 

سعید جابری انصاری-مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرزسعید جابری انصاری-مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز
برادر آسمانی غفران واسعه الهی مسئلت می نماییم.                                                                        برادر آسمانی غفران واسعه الهی مسئلت می نماییم.                                                                        

استاد  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  استاد دوازدهم  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  دوازدهم 
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به مناسبت سوم خرداد، سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر؛به مناسبت سوم خرداد، سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر؛

بهمعراجرفتگانِبیادعابهمعراجرفتگانِبیادعا
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دداشت �ی

خبر

 

در سراسر سال های پر افتخار دفاع مقدس، روزهای 
بزرگی به ثبت رسیده است که عظمت و اهمیت آن 
باقی خواهد ماند و سوم خرداد،  اذهان  همواره در 
تحمیلی  جنگ  خلال  در  خرمشهر  آزادسازی  روز 
هشت ساله رژیم بعثی عراق ضد ایران نیز از همین 

افتخارات دوران هشت سال دفاع مقدس است. 

برای  فرصتی  خرمشهر  آزادسازی  حماسه  سالروز 
بازنمایی روح مقاومت ملت ایران در تداوم انقلاب 
اسلامی و عبور از مشکلات و دستیابی به آرمان های 
بلند نظام جمهوری اسلامی است. آزادسازی خرمشهر 
از مهم  ترین اهداف عملیات بیت المقدس در سال 
۱۳۶۱ در جنگ تحمیلی عراق با ایران بود که این شهر 
پس از ۵۷۸ روز از اشغال رژیم بعث عراق آزاد شد. 
جوانان ایران اسلامی در ارتش، سپاه و بسیج، نه تنها 
برای فتح خرمشهر که برای فتح همه سرزمین های 
اگرچه  جنگیدند.  خالصانه  و  شجاعانه  ما،  اشغالی 
وجب به وجب خاک ایران، حتی در دورترین مناطق 
و  عزیز  داریم،  ایرانی  عرق  که  ما  برای  جغرافیایی 
ارزشمند است، اگرچه فرزندان این آب و خاک در طول 
۸ سال دفاع مقدس ثابت کرده اند که برای رفع اشغال 
از روستاها و شهرهای جنوب، غرب و شمال غربی 
کشور جان خویش را می دهند و اگرچه هر عملیاتی 
وجود  لوث  از  که  خاکی  متر  هر  می شد  انجام  که 
بعثی ها پاک می شد ،شور و شعف را در میان ایرانیان 
دوچندان می کرد، اما فتح خرمشهر گل سرسبد همه 
ارتش  انفعال  بود. فتح خرمشهر موجب  پیروزی ها 
عراق شد به گونه ای که نظامیان عراق تا مدت زیادی 
نتوانستند از لاک دفاعی خود خارج شوند.  عملیات 
بازگشت  آزادسازی خرمشهر سبب  و  المقدس  بیت 

روحیه و اعتماد به نفس نیروهای مسلح ایران شد. 
این فتح بزرگ، دفاع مقدس را وارد مرحله نوینی کرد 
و ایران در موضع قدرت قرار گرفت و آمریکا و سایر 
انداخت. چرا که در  را سخت به وحشت  قدرت ها 

بردارنده یک پیام بزرگ و دارای ارزش بود و آن پیام، 
ایثار و مقاومت آن هم با دست خالی است. حماسه 
فتح خرمشهر به دنيا فهماند كه جمهوری اسلامی 
ايران با وجود تحريم ها و محاصره اقتصادی و نظامی، 
حتی با كسب غنایم جنگی از كشور عراق نیز می 
تواند به پیروزی برسد، بنابر اين دنيا باور كرد ما ملتی 
هستيم كه می توانيم روی پای خودمان بایستیم و 
تحمل اين موضوع برای آمريكا و متحدانش بسيار تلخ 
و دشوار بود.  حماسه آزاد سازی خرمشهر در همه ابعاد 
آن، اعم از نظامی،  حماسه ای و فرهنگی، نقطه عطف 
مهمی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران است و روحیه 

سلطه ستیز ملت ایران، امروز قوی تر و مستحکم تر 
از پیش همچنان در مسیر رشد و بالندگی قرار دارد. 
بی شک سوم خرداد نه فقط یادآور آزادی خرمشهر که 
یادآور فداکاری ها و ایستادگی های تحسین برانگیز 
مدافعان ایران اسلامی در برابر نیروهای متجاوز است. 
با فتح خرمشهر، تاریخ ورق خورد و دنیا تغییر حالت و 
ارکان تفکر استعماری قدرت های جهانی که تا آن روز 
نیروی عظیم انقلاب و حرکت عمیق اسلامی مردم ما 

را باور نداشتند، متزلزل شد. 
خرمشهر، حدیث مقاومت و جانبازی دلیرمردان، نماد 

شجاعت و دلاوری و سند افتخار ملتی است که برای 
دفاع از آبرو و ناموس خود، از جوانان برومند خویش 
گذشتند تا بر دروازه خونین شهر، تا همیشه، حجله 
فتح و ظفر بندند. خرمشهر، تاریخ مجسم و نمونه 
عینی صلابت و استواری جوانان جان برکفی است 
که صادقانه و بی ریا و گمنام، به استقبال شهادت 
رفتند؛ زیرا معتقد بودند مرگ سرخ به از زندگی با 
خواری است. خرمشهر، حکایت به معراج رفتگانی 
است که با خون، وضوی عشق گرفتند و ققنوس وار، 
در آتش عشق دفاع از میهن اسلامی سوختند و با 

دشمن نساختند.

مهرداد تیموری

سرمقاله
خوزستان، دردسر جدید آبی های تهران در 

مالکیت مستقل؛

استقلال کدام مشکل را حل 
کند به آسیا باز می گردد؟

باشگاه  مدارک  ای  حرفه  مجوز  صدور  بدوی  کمیته 
استقلال را تایید نکرده است و ممکن است این رای از 
سوی کمیته استیناف هم تایید شود. حجت کریمی 
است،  داده  خبر  اینباره  در  استقلال  باشگاه  سرپرست 
به زودی راهی مالزی خواهد شد تا مشکل استقلال را 
حل کند و این تیم را به جدول بازی های لیگ قهرمانان 
آسیا برگرداند. گفته می شود یکی از موارد مورد تاکید 
استقلال این است، وقتی کنفدراسیون فوتبال آسیا نمی 
تواند به خاطر تحریم ها درآمد باشگاه ها از جمله استقلال 
را پرداخت کند، چطور انتظار دارد این باشگاه با وجود 
تحریم های خزانه داری آمریکا سر موعد دستمزد بازیکنان 
و مربیان خارجی را پرداخت کند. البته بهانه کمیته صدور 
مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال ایران برای عدم تایید 
مجوز باشگاه استقلال تنها مشکلات مالی نیست. بحث 
معرفی استادیوم هم هست. این البته نمی تواند بهانه 
قانع کننده ای برای رد مجوز حرفه ای باشگاه استقلال 
باشد. به زودی کمیته صدور مجوز حرفه ای کنفدراسیون 
باره اظهار نظر خواهد کرد. گفته  این  فوتبال آسیا در 
می شود ممکن است کمیته صدور مجوز حرفه ای را به 

بازگشت استقلال به لیگ قهرمانان آسیا دهد.
اما یکی از راهکارها برای رفع مشکل مالکیت مشترک دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس این بود که باشگاه استقلال 
در اختیار وزارت اقتصاد و دارایی و باشگاه پرسپولیس در 
اختیار وزارت ورزش و جوانان قرار بگیرد تا به این ترتیب 
یکی از بزرگ ترین مشکلات این دو باشگاه برای دریافت 
مجوز حرفه ای رفع شود. این در حالی است که امروز 
کیوان بابادی مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان اعلام 
کرد استقلال خوزستان یک تیم صدرصد دولتی است که 
تمامی سهامش در اختیار وزارت اقتصاد است و اگر قرار بر 
تیمداری باشد حتما این تیم نباید در تهران حضور داشته 
باشد! همین سخنان مدیرعامل باشگاه خوزستانی نشان 
می دهد که دردسری جدید برای سرخابی ها در راه داشتن 
مالک مستقل در راه است. بخصوص اینکه امروز عصر و 
بعد از مسابقات هفته سی و چهارم لیگ یک احتمال 
دارد که باشگاه استقلال خوزستان به لیگ برتر صعود کند. 
آبی پوشان در صورت برد در بازی خانگی امشب مقابل 
آرمان گهر لیگ برتری خواهند شد و در آنصورت دیگر یک 
وزارتخانه نمی تواند دوتیم در لیگ برتر داشته باشد و آن 
هم دو تیم استقلال و استقلال خوزستان! البته گفته می 
شود مشکلات استقلال برای کسب مجوز حرفه ای به جز 
مالکیت مشترک، شامل مواردی دیگر هم می شود. مالک 
باشگاه استقلال خوزستان بانک ملی است که صدرصد 
سهام این باشگاه متعلق به وزارت اقتصاد است. پیش از 
این اعلام شده بود که باشگاه پرسپولیس در اختیار وزارت 
ورزش و جوانان است و باشگاه استقلال به وزارت اقتصاد 
واگذار شده است، هر چند در سایت کدال، همچنان وزارت 

ورزش و جوانان مالک مشترک این دو باشگاه است.

سارا نصرتی

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار»سید محمد تقی رضوی« فرمانده    
مهندسی رزمی قرارگاه خاتم الانبیاءکه 3 خردادماه 1366 به مقام 

شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

بهمناسبتسومخرداد،سالروزحماسهآزادسازیخرمشهر؛

به معراج رفتگانِ بی ادعا

گهی: 1470781 شناسه آ

مدیرمسئول

بازار مسکن در چند سال گذشته تحت تاثیر عوامل مختلف در اقتصاد کلان 
روندی صعودی را پشت سر گذاشته است. از سوی دیگر نیز قدرت خرید مردم 
تا حد زیادی افت کرده و در نتیجه همدستی این عوامل، خرید سرپناهی 
حداقلی برای خانوارها، هر روز سخت تر از روز گذشته می شود. با این روند، 
زنگ خطر کاهش کیفیت مسکن و روی آوردن مردم به خانه های غیررسمی 
و حاشیه نشینی نیز به صدا درآمده و کارشناسان معتقدند دور از تصور نیست 
که در آینده ای نزدیک، تعداد بیشتری از مردم به کپرنشینی نیز روی بیاورند. 
اما بازار مسکن در طی سال های اخیر همزمان با ورود تقاضاهای سرمایه ای 
به بازاری مشابه ارز، سکه و طلا تبدیل شده و نوسانات قیمتی این بازار 
نیز مشابه بازارهای یاد شده انجام می شود. در حالی که خلا آماری بانک 
مرکزی موجب شده است که اطلاعاتی از قیمت روز بازار مسکن در تهران 
و شهرستان ها در دسترس نباشد، اما اطلاعات میدانی از بازار مسکن بیانگر 
آن است که همزمان با ریزش قیمت دلار و اجرای قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه، قیمت معاملات مسکن نیز با کاهش مواجه شده است. بررسی ها 
از چندین منطقه تهران حاکی از آن است که در بازار فعلی مسکن، خریداری 
وجود ندارد و به نوعی با یک رکود سنگین با محوریت کاهش تقاضا مواجه 

هستیم. در این بازار بسیاری از فروشندگان ملک، قیمت های بالایی را ارائه 
می دهند، اما زمانی که با بازار واقعی مواجه می شوند، متوجه می شوند که 
این قیمت های منطقی نیست، برای مثال فروشنده ای تحت تدثیر فضاسازی 
سایت ها، قیمت ملک خود را برای هر متر ۶۵ میلیون تومان گذاشته بود، 
اما در پای معامله و زمانی که متوجه واقعیت قیمت ها شده بود این واحد 
مسکونی را به قیمت هر متر ۵۰ میلیون تومان به فروش رساند. بررسی ها 
از چندین دفتر معاملات املاک در منلطق مخاف پایتخت نشان می دهد 
یک هفته اخیر میان قیمت اعلامی و قیمت معامله برای املاک، شاهد 
افت قیمت بین ۱۵ تا ۳۰ درصدی بوده ایم و بخشی از تورم شکل گرفته 
ناشی از افزایش نرخ ارز در بازار مسکن در حال تخلیه شدن است. به گفته 
کارشناسان مسکن، افرادی که برای دلالی به بازار مسکن مراجعه می کنند، 
از سوی دیگر تصویب قانون مالیات جدید می تواند  قطعا زیان می بینند، 
ریسک سرمایه گذاری را بالا ببرد. همزمان با کاهش قیمت مسکن به واسطه 
کاهش قیمت دلار، پیش بینی می شود، با اجرای قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه قیمت مسکن سیر کاهشی خود را ادامه دهد و میزان تورم انتظاری 

خود را تخلیه کند.

سوژه

تخفیف؛ راه حل جدید فروشندگان مسکن! 

خرمشهر، تاریخ مجسم و نمونه عینی صلابت و استواری جوانان جان برکفی است که صادقانه و بی ریا 
و گمنام، به استقبال شهادت رفتند؛ زیرا معتقد بودند مرگ سرخ به از زندگی با خواری است. خرمشهر، 
حکایت به معراج رفتگانی است که با خون، وضوی عشق گرفتند و ققنوس وار، در آتش عشق دفاع از 

میهن اسلامی سوختند و با دشمن نساختند.
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اجتماعی

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

پیام سفر رئیس بانک مرکزی روسیه به تهران چیست؟

گزارش

 

دوشنبه شب رئیس بانک مرکزی روسیه برای شرکت در 
اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی وارد تهران شد. اما تاثیر 

این سفر بر اقتصاد ایران چیست و چه پیامی دارد؟

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، پس 
از آن که روز گذشته، معاون امور بین الملل بانک مرکزی 
از سفر رئیس کل بانک مرکزی روسیه به ایران خبر داد، 

دیشب الویرا نبیولینا وارد تهران شد. هدف رئیس 
کل بانک مرکزی روسیه از سفر به ایران، شرکت در 
پنجاه  و یکمین اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی 
است در تهران برگزار می شود. در این اجلاس که 

روسیه عضو ناظر آن است، ۹ عضو اصلی 
کشورهای  و  آسیایی  پایاپای  اتحادیه 

روسیه، بلاروس، افغانستان و بانک 
توسعه اسلامی حضور دارند. با این 
نکته  که  می رسد  نظر  به  وجود 
تهران،  به  نبیولینا  سفر  مهم تر 
مذاکرات دوجانبه بین ایران و 
توافقات و  راستای  در  روسیه 
اسنادی است که در طول یک 
سال گذشته توسط طرفین به 

امضا رسیده است.

در اجلاس اتحادیه پایاپای 
آسیایی چه خبر است؟

چند ماهی است که موضوع دلارزدایی 
در اقتصاد ایران، بار دیگر مطرح شده و 

به نظر می رسد که بانک مرکزی بیش از 
پیش به دنبال کاهش نقش دلار در مراودات 

بین المللی است. حال آنطور که به نظر می رسد، این 
موضوع محور اصلی اجلاس پایاپای آسیایی باشد. به 
طوری که محسن کریمی، معاون امور بین الملل بانک 

مرکزی، با تاکید بر ظرفیت بالای دلارزدایی در اتحادیه 
پایاپای آسیایی، اعلام کرد که در راستای گشترش و 
تقویت این اتحادیه تلاش هایی به منظور پذیرش سایر 
کشورها در اتحادیه انجام شده و علاوه بر ۹ کشوری که 
اکنون عضو اتحادیه پایاپای آسیایی هستند، کشورهای 
جدیدی نیز متقاضی عضویت در این اتحادیه هستند. وی 

همچنین تصریح کرده است که در این اجلاس تغییراتی 
در اساسنامه اتحادیه به شور گذاشته خواهد شد تا عضویت 
سایر کشورها تسهیل شده و از ارزهای کشورهای عضو به 
عنوان ارزهای تسویه در مبادلات استفاده شود. همچنین 
قرار است موضوعات مهمی همچون موضوع پیام رسان 
بین بانکی برای بانک های مرکزی عضو این اتحادیه بررسی 
شود تا اعضای اتحادیه از سوئیفت بی نیاز شوند. همچنین 

امکان سنجی و به کارگیری ارزهای دیجیتال بانک های 
مرکزی برای پرداخت های برون مرزی مورد بررسی و تبادل 

نظر قرار خواهد گرفت.

ایران و روسیه در پی دور زدن تحریم ها
به نظر می رسد که از زمان روی کار آمدن دولت ابراهیم 

رئیسی و به ویژه پس از جنگ اوکراین و روسیه، تلاش های 
تهران و مسکو برای بهبود مراودات پولی و مالی به منظور 
دور زدن تحریم ها جدی تر شده است. نقطه عطف این 
موضوع اما سفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به 
ایران در تیر ماه سال گذشته بود که یکی از محورهای اصلی 
آن، گسترش روابط بانکی بین دو کشور به شمار می رفت. 
یکی از مواردی که پس از این سفر مطرح شد، جایگزین 
کردن دلار با روبل در مراودات بین المللی ایران و روسیه 
بود. پس از آن و در بهمن ماه سال ۱۴۰۱ نیز جلسه ای 
ایران و معاون  میان معاون بین الملل بانک مرکزی 
بانک مرکزی روسیه برگزار شد که نتیجه آن امضای 
قراردادی به منظور اتصال سامانه های پیام رسان 
بانکی ملی دو کشور به یکدیگر و ایجاد یک 

سیستم شبه سوئیفت بین آنها بود.

افتتاح شعبه بانک روسی
در ادامه این روند، هفته گذشته 
وی تی بی  بانک  شعبه  اولین 
روسیه در ایران افتتاح شد. این 
بانک که به نظر می رسد حضور 
تسهیل  به  بتواند  ایران  در  آن 
نقل و انتقالات ارزی بین ایران 
و روسیه کمک کند، تا پایان سال 
۲۰۲۱ حدود ۲۸۳ میلیارد دلار دارایی 
داشته که تقریبا معادل کل دارایی های 

کنونی نظام بانکی ایران است.

نظام بانکی ایران و روسیه به 
کدام سو می رود؟

در پی این اقدامات، اخیرا نشریه آمریکایی فوربس 
در گزارشی اعلام کرده است که روسیه و ایران اکنون ۸۰ 
درصد از تسویه حساب های دوجانبه خود را با پول ملی 
خود انجام می دهند و پیوندهای بانکی بین روسیه و ایران 
به سرعت در حال گسترش است. حال باید دید با برگزاری 
اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی و حضور رئیس کل بانک 
مرکزی روسیه در تهران، ارتباط بین نظام بانکی ایران و 
روسیه به کدام سو می رود و اثر این اقدامات بر اقتصاد 

ایران چه خواهد بود.

کاوش

با توجه به اینکه دو هفته ای از اعلام قیمت های خودروهای مونتاژی توسط 
شورای رقابت می گذرد و در طول این مدت انتقادات زیادی به قیمت این 
خودروها از سوی شرکت ها مطرح شد، جالب اینجاست که شرکت های خصوصی 
تاکنون تن به اجرای این قیمت ها نداده و مدام در تلاش هستند تا بازبینی های 
لازم در قیمت ها صورت بگیرد. از آن طرف شورای رقابت تاکید می کند که اجرای 
این قیمت ها قطعی است و تصمیمی به بازنگری این موضوع نداریم. این در 
حالی است که خودروسازان خصوصی همچنان بر اجرای قیمت های خود اصرار 
داشته و به صورت خودسرانه در دعوت نامه های ارسالی به خریداران مرحله اول 
سامانه یکپارچه برای تکمیل وجه و تحویل خودروها قیمت های بالای خود را 
اعلام کرده اند و در این شرایط وزارت صنعت و شورای رقابت سکوت کرده اند و 
تکلیف خریداران را مشخص نمی کنند. البته رییس سازمان حمایت درتازه ترین 
اظهارات خود گفته است که خودروسازان مونتاژی باید از قیمت های جدید 
مصوب شورای رقابت تمکین کنند و در غیر این صورت با آنها برخورد تعزیراتی 
خواهد شد. در همین حال، شنیده ها حکایت از آن دارد وزارت صمت قرار است در 
جلسه ای )عصر روز گذشته( با حضور شرکت های خصوصی موضوع قیمت گذاری 
محصولات مونتاژی را تعیین تکلیف کند. موضوع قیمت خودروهای مونتاژی 
به کلافی سردرگم تبدیل شده است که هیچ دو طرفی )شورای رقابت، وزارت 

صمت، سازمان حمایت و خودروسازان( یک نظر مشابه را اعلام نمی کنند.

میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا فرمول و نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان تغییری پیدا خواهد کرد یا 
خیر؟ اظهار کرد: »پیشنهاد اعمال این تغییرات از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مطرح شده است و صحبت هایی در این زمینه شده بود. البته روش 
منطقی و درست آن این است که متوسط ۳۰ سال حقوق یا دستمزد مبنای 
محاسبه حقوق بازنشستگان و البته بر مبنای نرخ روز باشد. در گذشته به دلیل 
اینکه محاسبه این عدد برای همه بازنشستگان از نظر فنی سخت و دشوار بود 
متوسط دو یا سه سال آخر در نظر گرفته می شد. اما در حال حاضر با پیشرفت 
تکنولوژی می توان این کار را به راحتی انجام داد که البته باید دید قانون چنین 
اجازه ای را می دهد؟ قرار بود وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیشنهادی را 
در این زمینه ارائه دهد و در برنامه هفتم نیز آورده شود.« در ماده »۶۷« لایحه 
برنامه هفتم توسعه که اخیرا رونمایی شد، آمده است: »میزان مستمری 
بازنشستگی در تمامی صندوق ها و سازمان های بازنشستگی از سال اول برنامه 
عبارت است از یک سی ام متوسط حقوق یا دستمزد ماهیانه مشمول کسور 
فرد در پنج سال آخر بیمه پردازی ضرب در سنوات پرداخت حق بیمه مشروط 
بر آنکه سی و پنج سی ام متوسط مذکور بیشتر نباشد. معادل یک دوم جمع 
قدر مطلق درصد افزایش ضریب سالانه حقوق یا دستمزد طی سه سال آخر به 

حقوق یا مستمری محاسبه شده فوق اضافه می گردد.«

کاوش نقل قول

نحوه محاسبه حقوق 
بازنشستگان تغییر می کند؟

مردم نمی دانند، بهای خودرویی 
که می خرند، چند است؟

نرختورمبه۷۰درصدرسید
سیامک قاسمی در تازه ترین یادداشت در فضای مجازی نوشت: تورم اعلامی و رسمی به ۷۰ درصد رسید. این بالاترین 
عدد تورم از سال ۱۳۲۱ و زمان اشغال کشور توسط متفقین در جنگ جهانی دوم تاکنون است. به نظر کار از دست رفته 
است و نه می توانند و نه می خواهند که این دور تند گسترش فقر و پرت شدن آدم ها به طبقات پایین تر را کنترل کنند.

از فاجعه آب لوله کشی، توالت و آبخوری تا 
چاقی و لاغری مفرط؛

آمار نگران کننده وضعیت 
مدارس دولتی کشور !

خبرآنلاین- کمبود 20 هزار مراقب سلامت در مدارس کشور 
در کنار کمبود معلم به عنوان یکی دیگر از چالش های 
مشهود  کشور  دولتی  مدارس  در  انسانی  نیروی  کمبود 
فعالیت های  بر  مستقیم  طور  به  موضوع  این  و  است 
کیفیت بخشی مدارس و توجه به سلامت جسمی و روانی 
دانش آموزان تأثیرگذار است. طبق آمار ارائه شده از سوی 
وزارت آموزش و پرورش در بهمن 1401 در مجموع 4.443 
نفر مراقب سلامت در رشته های مرتبط ) پزشکی، مراقب 
بهداشت، سایر گروه های پزشکی و پیراپزشکی( و 5000 نفر 
در رشته های غیرمرتبط در کشور وجود دارند که با شاخص 
یک مراقب سلامت در ازای 480 دانش آموز که به عنوان 
شاخص تعداد مراقب سلامت مورد نیاز در مدارس تعیین 
شده است، فاصله دارد و در حال حاضر به 19.913 مراقب 
سلامت در مدارس نیزار است. بر اساس آمارهای موجود 
بیشترین تعداد نیروی مراقب سلامت مدارس مورد نیاز 
برای استان تهران با 1933 نفر و کمترین تعداد مورد نیاز به 
استان کهگیلویه و بویراحمد با 137 نفر مراقب سلامت است. 
مدارس دولتی عادی در کشور با کمبودها و چالش های 
مختلفی مواجه هستند که بر فعالیت با کیفیت آنها تأثیر 
منفی دارد به عنوان مثال یکی از جدی ترین مشکلات 
در مدارس دولتی عادی جمعیت بالای دانش آموزان در 
باعث می شود،  این موضوع  کلاس های درس است که 
معلم نتواند وقت کافی به آموزش دانش آموزان اختصاص 
دهد از سوی دیگر خانواده ها بابت حضور فرزندشان در 
کلاس های درس 40 نفره نگران هستند، تمام این مشکلات 
در شرایطی است که طبق مصوبه شورای عالی آموزش و 
پرورش، کلاس های درس دوره ابتدایی در هیچ شرایطی 
نباید بیشتر از 26 نفر باشد. یا موضوع مهمتر دیگر از نگاه 
خانواده ها، عدم امکان مطالبه گری از مدارس دولتی عادی 
و مورد توجه نبودن حقوق دانش آموزان و والدین در این 
مدارس است. در آمارهایی که توسط مرکز پژوهش های 
مجلس منتشر شده است، روی دیگری از محرومیت های 
مدارس دولتی آشکار شده است. براساس آمار ارائه شده 
توسط وزارت آموزش و پرورش در سال 1401، از مجموع 
106.491 مدرسه دولتی در کل کشور 91.292 مدرسه فاقد 
پایگاه تغذیه سالم هستند. همچنین از مجموع 106.491 

مدرسه دولتی در کل کشور:
7017 مدرسه )11.19 درصد( فاقد آب آشامیدنی لوله کشی 

شهری یا روستایی.
از  مجزا  آبخوری  فاقد  درصد(   24.35( مدرسه   15265

روشویی.
5268 مدرسه )8.4 درصد( فاقد چشمه توالت.

11857 مدرسه )18.91 درصد( فاقد سیستم دفع بهداشتی 
فاضلاب.

10361 مدرسه )17.94 درصد( فاقد دستشویی/ روشویی.
18094 مدرسه )28.86 درصد( فاقد لوله کشی صابون مایع.

52472 مدرسه )83.69 درصد( فاقد اتاق بهداشت مجزا 
شده.

همچنین فجایع به اینجا ختم نمی شود و  بر اساس 
گزارش وزارت آموزش و پرورش از وضعیت اضافه وزن و 
چاقی دانش آموزان، در سال 98 در بین کل دانش آموزان 
وزن  اضافه  درصد  حدود 26.2  سال  همان  در  دختر 
داشته و دچار چاقی هستند، )68 درصد وزن طبیعی 
و 5.7 درصد لاغر و خیلی لاغر(. این شاخص اضافه 
وزن و چاقی در میان کل دانش آموزان پسر 34 درصد 
بوده است )59.7 درصد وزن طبیعی و 6.2 درصد لاغر 
و خیلی لاغر( همچنین در این بررسی، استان سیستان 
هرمزگان  لاغری،  خیلی  درصد  بالاترین  بلوچستان  و 
بالاترین درصد لاغری، چهارمحال و بختیاری بالاترین 
درصد وزن طبیعی و شهر تهران بالاترین درصد اضافه 
وزن و گیلان بالاترین درصد چاقی را در کل کشور در 

اختیار دارند.
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البرز

شناسه آگهی: 1491610
     

»مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان«: 

 ۴۰ هزار نیروی کار از اتباع 
غیرمجاز در البرز شناسایی 

شده اند!
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز از شناسایی ۴۰ 
هزار نیروی کار اتباع خارجی در استان خبر داد. »عبدالله 
دارایی« اظهار کرد: در راستای اجرای قانون منع بکارگیری 
نیروهای خارجی غیرمجاز و ساماندهی نیروهای کار از اتباع 
خارجی، تعداد ۴۰ هزار نفر شناسایی و در مرحله ساماندهی 
قرار گرفتند. به منظور اجرای قوانین مرتبط با به کارگیری 
نیروهای کار از اتباع خارجی پس از شناسایی ۴۰ هزار نفر 
نیروی اتباع خارجی و ثبت سامانه آنها در کانون نوبت 
دهی پس از هماهنگی های لازم و بررسی شرایط و احراز 
صلاحیت آنان، مراکز مورد نیاز کار و با صدور مجوز معرفی 
خواهند شد. از این تعداد ۳۵ هزار نفر در قالب نوبت دهی 
و انجام فرایند کارها و برنامه ریزی های لازم با هماهنگی 
سایر دستگاه های اجرایی مرتبط در دست اقدام بوده و 
پس از صدور مجوز کار امکان به کارگیری آنان توسط مراکز 
کارگاهی واحدهای تولیدی و صنعتی مقدور خواهد بود. 
اشتغال به کار اتباع خارجی در ایران ، مستلزم اخذ روادید 
ورود، با حق کار مشخص و همچنین اخذ پروانه اشتغال 
طبق شرایط مقرّر در مواد ۲۰ و ۲۱ قانون کار می باشد و 
نظر به اینکه عمل اتباع بیگانه که بدون مجوّز وارد خاک 
ایران شده و یا بدون داشتن پروانه اقامت موقت یا دایم ، 
در ایران سکونت نمایند و همچنین اقدام کارفرمایان در به 
کارگیری اتباع بیگانه فاقد پروانه کار و یا افرادی که مدت 
اعتبار پروانه کارشان منقضی شده است، طبق مواد ۱۵ و 
۱۶ قانون راجع به ورود و اقامت اتباع خارجی و ماده ۱۸۱ 
قانون کار جرم بوده و مستلزم مجازات و جرایم مالی است.

هماهنگی  معاونت  -سرپرست  اسداللهی«  »سیف اله 
امور اقتصادی استانداری البرز- در جلسه مجازی بررسی 
آخرین وضعیت آرد و گندم کشور که روز سه شنبه 
دوم خرداد به ریاست معاون اقتصادی وزارت کشور و 
با حضور معاونان اقتصادی استانداران کشور برگزار شد، 
گفت: در استان البرز تعداد ۲۲۴۲ نانوایی فعال است که 
از این تعداد، ۳۶۱ نانوایی در اردیبهشت ماه سال جاری 
به دلیل تخلفاتی که داشتند مشمول کسر سهمیه آرد 
شده اند. با نظارت دقیق بر فعالیت نانوایی های استان 
از تخلف در پخت نان و قاچاق احتمالی آرد سهمیه ای 

جلوگیری به عمل می آید.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
البرز در ارتباط زنده ویدئویی با معاون اقتصادی وزارت 
زیاد بین نان  کشور اظهار کرد: فاصله قیمتی نسبتاً 
سهمیه ای و آزاد موجب شده است که استقبال مردم به 
ویژه در مناطق کم برخوردار از نانوایی های آزادپز کم شود 
و همین امر سبب شده تا این افراد با مشکل درآمدی 
مواجه شوند. پیشنهاد ما این است که برای جبران کمبود 

نان، آردهای صرفه جویی شده از محل کسر سهمیه 
واحدهای متخلف را در اختیار نانوایی های آزادپز قرار 

دهیم و گروه آنها را از ۳ به ۲ تبدیل نماییم.

به گفته وی این پیشنهاد در کارگروه استانی البرز مطرح 
و تصویب شده که در صورت اجرای آن از قاچاق آرد 

جلوگیری به عمل خواهد آمد. 

»سرپرستمعاونتهماهنگیاموراقتصادیاستانداری«خبرداد:

کاهش ســــهمیه آرد ۳۶۱ نانوایی 
متخلف در استان البرز

بهکارگیریاتباعخارجیدرمشاغلمرتبطباموادغذاییممنوعاست
مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری البرز در جلسه هماهنگی دستگاه ها جهت گشت مشترک صنوف و 
کارگاه های تولیدی با اشاره به دستورالعمل های ابلاغی وزارت کشور گفت: کارگاه ها و کارخانجات تولیدی مواد غذایی 

و بهداشتی که اقدام به بکارگیری اتباع خارجی داشته اند مورد پیگرد قانونی قرار می گیرند.

حقوق و قضا دریچه

فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با 
ارزیابی کیفی »انجام خدمات اداری پشتیبانی و خدماتی 
شرکت سهامی آب منطقه ای البرز و ادرات تابعه در سطح 

استان 1403-1402« )نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1499817     شرکت آب منطقه ای البرز

شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی »انجام خدمات اداری پشتیبانی و خدماتی شرکت 
سهامی آب منطقه ای البرز و ادرات تابعه در سطح استان 1403-1402« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در 
سامانه ستاد همزمان با درج آگهی مناقصه در روزنامه می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند ارجاع کار از طریق سامانه قابل دریافت می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: کرج- مهرشهر- بلوار امام خمینی)ره(-روبروی مصلی- خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی 
3186717598-تلفن310-320- 02633342300

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 27313131، 021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768 -021

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/02     

گهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای)نوبت دوم( آ

اداره کل زندان های استان البرز

اداره کل زندانهای استان البرز در نظر دارد تامین خودرو جهت اعزام و بدرقه زندانیان به مراجع قضایی ، مراکز درمانی و ماموریت های اداری خود را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مناقصه عمومی یک مرحله ای برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه¬گران محترم و بازگشایی پاکات ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستادایران( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 

خواهد شد.
 لازم به ذکر است مناقصه گران محترم در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. )شماره تماس 1456 مربوط به سامانه ستاد ایران(
اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 27313131، 021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768 -021

شناسه آگهی: 1499346     

موضوع مناقصه:  تامین خودروی اعزام و بدرقه زندانیان به مراجع قضایی ، مراکز درمانی و ماموریت های اداری ستاد اداره کل و ندامتگاه های تابعه
تاریخ اولین انتشار اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران : 1402/03/02 

مهلت زمان دریافت اسناد توسط مناقصه گران: به مدت 6 روز کاری از تاریخ 1402/03/02 لغایت 1402/03/08  مهلت زمان ارائه پیشنهاد و بارگذاری اسناد تکمیل شده در سامانه 
ستاد ایران : به مدت10روزکاری از تاریخ  1402/03/09 لغایت 1402/03/22

زمان بازگشایی پاکات : ساعت 10:00 روز سه شنبه مورخ 1402/03/23  مبلغ برآورد اولیه : 50/000/000/000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرآیند انجام کار )ضمانتنامه بانکی یا 
واریز نقدی ( :  2/500/000/000 ریال آدرس و شماره تماس دستگاه مناقصه گزار:  استان البرز -كرج - مهرویلا -میدان مادر - بلوار دانش آموز - ساختمان الوند - اداره كل زندانهاي 

استان البرز   تلفن : 32745312 - 026 
مهلت ارسال پاکت الف حاوی ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به آدرس فوق تا پایان وقت اداری مورخه1402/03/22میباشد.

اشتغال ۶۰ زن سرپرست خانوار کرجی 

توسط راهبر شغلی کمیته امداد

راهبر شغلی کرجی ضمن آموزش و مهارت آموزی 
خیاطی برای ۶۰ زن سرپرست خانوار ایجاد اشتغال کرد. 
سید محسن حسینی تبار، رئیس کمیته امداد منطقه 
یک کرج ، با اشاره به اینکه یکی از مهمترین اهداف 
کمیته امداد برای حل مشکلات اشتغال محرومان 
اجرای طرح راهبران شغلی است، گفت: در این طرح 
کارآفرینان موفق با ارائه آموزش های کاربردی اولیه و 
لازم به مددجویان و همچنین تأمین مواد اولیه، زمینه را 
برای تولید محصول خود توسط مددجویان فراهم کرده و 
این محصولات را به صورت تضمینی خریداری می کنند. 
تسهیلات اشتغال زایی به صورت وام قرض الحسنه به 
مددجویان واگذار می شود، به مددجویان شرکت کننده در 
این طرح جهت تهیه لوازم خیاطی ) چرخ ، اتو ، سردوز 
و ...( مبلغ ۵۰ میلیون وام پرداخت شده است. راهبر 
شغلی، طرح های اشتغال زایی خود را به کمیته امداد 
پیشنهاد داده و پس از بررسی، با انعقاد تفاهم نامه در 
راستای توانمندسازی مددجویان و ایجاد اشتغال پایدار 
اقدام می کنند، راهبر شغلی که آموزش این مددجویان 
را خود بر عهده داشته است محصولات تهیه شده را 

به صورت تضمینی خریداری می کند.



روزنامه

55 ورزشی
شماره 1297 - چهارشنبه 3 خرداد 1402

اصغر قلندری

مسابقات قهرمانی باشگاه های آسیا با قهرمانی مقتدرانه 
تیم سانتوری سانبردز ژاپن به پایان رسید ودر این دوره 
رقابت ها تیم شهداب یزد نماینده ایران که در مرحله 
ژاپن  سانتوری  و  قطر  پلیس  تیم های  با  نیمه نهایی 
هم  رده بندی  ودر  نیافت  راه  فینال  به  بود  همگروه 
برای دومین مرتبه مقابل تیم پلیس شکست خورد و 

نتوانست یکی از سکوهای قهرمانی را تصاحب کند!

در ابتدا به نظر می رسد تیم ژاپن در رده باشگاهی نیز 
رقیبی قدرتمند و دست وپا گیری برای تیم ما در این 
برابر  در  شکست  بی تردید،  اما  بود،  رقابت ها  از  دوره 
تیم پلیس قطر که مانع از صعود شهداب به مرحله 
نهایی شد حق تیم پرمهر شهداب نبود. یکی از دلایل 
مرحله  در  شهداب  نتیجه گیری  عدم  و  بی سرانجامی 
تندروان  شاگردان  نزد  تیمی  آرامش  نبود  نیمه نهایی، 
برنامه  برخی  با  بود که  امر مهم  این  به  و بی توجهی 
ریزی های سطحی و کار تخصصی و کارشناسانه می 
شد به بازیکنان روحیه از دست رفته را باز گرداند تا با 
انگیزه بیشتری در بازی رده بندی به رقابت بپردازند. اما 
مشکلات اساسی این تیم در چه بود؟ به نظر نگارنده، 
مشکل عمده در خط سرویس نهفته بود که رکن اساسی 
امروزی در جهان مطرح است و  در والیبال پیشرفته 
با زدن سرویس های هدف دار، پرشی قدرتی و کنترلی  
می شد خطای سرویس کاهش دا دو به نتیجه مطلوب 
دست پیدا کرد، بخش عمده دیگر مربوط به دفاع روی 
شد  باعث  ما  یاران  عدم کارآیی  متأسفانه  که  بود  تور 
از این ناحیه متحمل شویم، تیم  بیشترین آسیب را 
بی روحیه و از هم پاشیده ای که توان دریافت های اول 
و برگشتی از دفاع را نداشت و فاقد نظم تیمی برای 
دفاع روی تور بود و تنها به آبشار نیم بند قدرتی زن ها 
دل خوش کرده بود، چاره ای جز باخت نداشت! مضاف 
خود  بازی  آخرین  تا  شهداب  تیم  سرمربی  براینکه 
نتوانست ترکیب اصلی تیم را شناسایی کند، چرا که 
اندازه های خود  از بازیکنان اصلی در حد و  هیچ یک 
نبودند و عملًا کادر مربیگری را مجبور می کردند دست 
به تغییرات ترکیب تیم بزند که چندان موُثر واقع نشد.
همچنین عدم هماهنگی و انسجام تیمی بیش از پیش 
به چشم می خورد و در نتیجه تعویض های سرمربی نیز 
گره گشا و کارساز نمی شد! لیبروی تیم که خیلی به او 
در گرفتن توپ های اول و پر کردن پشت مدافعان و 
دریافت جا خالی ها امید داشتیم نتوانست نقش آفرین 
با  نتیجه  در  و  نشد  اندازه های خود ظاهر  در  و  باشد 
ضعف توپگیری و نرسیدن دریافت های اول به دست 
پاسورهای باتجربه تیم که کادرفنی به آن ها دل خوش 
کرده بود، مانع از سرعت بخشیدن به بازی می شد و 
پاس های بلند کنار آنتن برای قدرتی زن ها در کمند دفاع 
قطر  ویژه،  به  ما  یاران  روی تک تک  که  بلند حریفان 
پاسور یعنی جایی که نقطه اتکا و اهرم امتیازگیری و 
کارساز تیم به شمار می آمد رقبا شناخت داشتند و به 
خوبی آنالیز کرده بودند که نه تنها امیر غفور، که یونس 
قلیچ نیازی جوان و کم تجربه، شهروز همایونفرمنش را 
با دفاع بی نقص خود روی تور  هم شناسایی کرده و 

این بازیکنان را از کار انداختند و اجازه خودنمایی را 
آنها سلب کردند، در مقابل ضعف تیم شهداب در  از 
برابر یورش های  دفاع روی تور خلاصه می شد که در 
بی امان واسیچ پشت خط زن تیم پلیس قطر که در هر 
دو بازی با درخشش عالی خود حرف اول را زد و در 
آبشارزنی و سرویس های زهرداری که با سرعت بیش  
از ۱۱۰ کیلومتر می زد کار دریافت های اول را برای یاران 
تندروان به ویژه میثم صالحی و شهروز همایونفرمنش 
دو یار دریافتی قدرتی تیم شهداب سخت کرده بود که 
این  تا حدودی  به خدمت گرفتن مسعود جواهری  با 
نقیصه مرتفع شد، البته مثل دیدار با سانتوری ژاپن که 
توان دفاع در برابر دیمتری موزرسکی بازیکن ۲ متر و 
۲۸ سانتی )غول روسی( توان مقابله نداشت که اکثر 
توپ ها را با پرش و قد و قامت و دستان بلند خود 
اکثر آبشارهایی که از منطقه دو و از بالای دست دفاع 
کوتاه شهدابی ها می زد، دریافتی را به همراه نداشت و 
توپگیری شهدابی ها را سخت کرده بود که عامل از هم 

پاشیدگی و عدم کارآیی تیم ما شده بود. 
نوسانات و افت وخیزهای بی حد و حصر و تعجب آور 
خستگی  از  نشان  و  بی انگیزگی  معلول  که  بازیکنان 
این  تمام  با  بود.  ها شده  علت  این  بر  مزید  داشت، 
تفاصیل یکی از مواردی که بیشتر و آشکار مطرح و 
سئوال برانگیز شده  اینکه چه عواملی باعث گردید تا 
تیمی که در ست اول با وجودی که ۲۴ - ۲۰ از حریف 
عقب افتاده بود مقتدرانه نتیجه را  ۲۶ - ۲۴ برنده شد، 
اما در ست دوم تسلیم محض بود و ۲۵- ۱۶ نتیجه 
را واگذار کرد؟ عامل این افت فاحش چه می توانست 
باشد؟ اما مشکل اصلی در کجا بود؟ و چرا علت یابی 
در  جنگندگی  روحیه  عدم  متأسفانه  نگرفت؟  صورت 
چهره بازیکنان شهداب موج می زد، از نظر روحی روانی 
تیم دچار مشکل شده بود که این مسئله و مشکلات 

دیگری که در این راستا دامنگیر تیم پرمهره شهداب 
شد، می طلبد که مسئولان و مردان تصمیم گیر باشگاه 
والیبال  کلان  تصمیم سازان  و  بی طرف  کارشناسان  و 
در بحث فنی به ریشه یابی بپردازند.  تیم شهداب که 
دربازی اول با پلیس قطر می توانست با کسب پیروزی 
۳ بر یک برنده میدان باشد ناباورانه پس از پیروزی در 
دو ست متوالی ست چهارم را واگذار کرد و سرنوشت 
بازی را به ست پنجم کشاند و با عملکرد بسیار ضعیف 
و پرانتقاد در ست پنجم بازنده ۳ بر ۲ این بازی شد 
که حقش نبود. همین اتفاق احتمالًآ برای تیم ملی 
در مسابقات ملت ها نیز ممکن است رخ دهد و باید 
علاج واقعه را قبل از وقوع کرد. اینکه برای اولین بار 
در طول ۲۲ سال اخیر  ودومین مرتبه درتاریخ والیبال 
نماینده   و  برتر  لیگ  قهرمان  تیم  آسیا  های  باشگاه 
والیبال کشورمان نتوانسته روی سکو قرار بگیرد و پایان 
ناخوشآیندی داشته که به نظر می رسد کادر فنی هم 
مقابل رقبا غافلگیر شده و چوب این غفلت را خورده 

باید ریشه یابی شود. 
قبول کنیم که باشگاه های آسیایی در سال های اخیر 
پیشرفت زیادی داشتند و با افزودن بازیکنان خارجی 
دیمتری  پیدا کرده اند که حضور  تغییرات گسترده ای 
موزرسکی در تیم سانتوری سانبردز ژاپن در کنار چشم 
اما خوش پرش و خوش فکر و  بادامی های کوتاه قد 
دارای تاکتیک تیمی که سکوی اول قهرمانی را به خود 
اختصاص دادند، یا تیم جاکارتای اندونزی که با محمد 
جواد معنوی نژاد و شکست تیم پلیس قطر شگفتی 
آفرید و به فینال رسید و پس از باخت به ژاپن نایب 
اما چهره های ملی پوش ما که سرشار  قهرمان شد. 
از تجربه بازی در مسابقات بین المللی بودند فشردگی 
بازی ها را بهانه و مستمسک قرار می دهند که حتی 

روی سکوی سوم هم نایستادند!

برگردیم به اصل قضیه و شکست هایی که این سئوال 
را پیش آورده که  کدام ریکاوری بدنی و روحی - روانی 
بعد از باخت اول به پلیس قطر صورت گرفت که بدون 
داشته  انتظار  کمتراز ۲۴ ساعت  در  و  لازم  استراحت 
باشیم تیم قدرتمند سانتوری سانبردز ژاپن که از سوی 
بازیکن مطرح جهان تقویت شده بود را شکست دهیم 
که بی تردید در روحیه تیم تاُثیر منفی گذاشت تا ۳ 
بر ۱ تن به باخت داده وتحت همین شرایط نا آماده با 
تیم پلیس قطری برای دومین بار و برای کسب حداقل 
مقام سومی روبرو شویم که خود نیز در بازی دوم در 
مصاف با تیم اندونزی روی درخشش عالی محمد جواد 
معنوی نژاد بازنده شده واز راه یابی به فینال باز مانده 
بود، که بر خلاف برخی پیش بيني ها نه تنها خبری 
از انتقام نبود که دست وپا بسته واز هم پاشیده اسیر 
دفاع و سرویس های زهر دار این تیم شدیم ! در فاصله 
اندک بازی دوم تا سوم چه کسی به بررسی دقیق نقاط 
ضعف و قوت تیم پلیس قطر و ضعف های تکراری 
دو  از   را پس  آرامش خود  که  پرداخت  تیم شهداب 
صورت  آنالیز  کدام  بود؟!  داده  دست  از  پیاپی  باخت 
گرفته بود که مهره های امتیازآور تیم حریف را با دفاع 
خوب خود از کار بیندازند؟ از جمله واسیچ خط زن قهار 
تیم، یوسف و هاشم قدرتی زنهای خوش فکر، یا کدام 
جاخالی های مهاجمان قطری با دریافتی همراه شد که 
در بازی اول هم بارها از این حربه به سود خود استفاده  

کردند و امتیازات زیادی را از این راه به دست آوردند؟
اما باید اذعان کنیم که حریفان ما در مرحله نیمه نهایی 
کاملأ دست ما را خوانده بودند و برخلاف کادر فنی ما 
تشخیص  آگاهانه  آوردند  عمل  به  که  آنالیز خوبی  با 
می دادند کدام منطقه از روی تور را باید  وشش دهند 
سرعتی   یاران  و  قدرتی زن ها  آبشارهای  عبور  مانع  تا 
غفور شوند،  امیر  پاسور، بخصوص  قطر  بویژه  ما  تیم 
بود،  ها  قطری  برای  کاملأ شناخته شده ای  که چهره 
انداختن  به  برابر سعید معروف که مبادرت  در  حتی 
جاخالی روی ضربات دوم می کرد نیز عملکرد موفقی 
داشتند و اجازه ندادند معروف، این پاسور کهنه کار و 
پرتجربه از شگردهای همیشگی خود استفاده کند. البته 
قبول داریم فشردگی بازی ها را که صدالبته کار را برای 
تیم ما سخت کرده بود، اما این اصل را هم بپذیریم 
که شرایط برای همه تیم ها یکسان بود. مگر تیم ما 
تافته جدا بافته بود؟ که از نظر قدرت بدنی و ذهنی 
نسبت به حریفان کم آورد، در واقع می شد خستگی 
و بی انگیزگی  را در سیمای تک تک بازیکنان شهداب 
یزد دید که گواهی بر این حقیقت تلخ بود! هرچند که 
بازی کردن در چنین شرایطی و پیروز شدن در مقابل 
تیم های آماده و سرحال و قبراق سانتوری سانبردز ژاپن 
برای تیم نماینده کشورمان سخت و دشوار بود اما اگر 
کمی منصف باشیم همان طور که در ابتدا اشاره شد، 
قطر حق  پلیس  نچندان مطرح  تیم  مقابل  در  باخت 
تیم شهداب نبود بشرطی که تیم از نظر روحی و روانی 
را  انگیزه برد  از سطح بالایی برخوردار بود و به نوعی 
در برو بازیکنان جوان امثال ولی زاده، صادقی و قلیچ 
نیازی بالا می بردیم و به این جوانان آینده دار و سعید 
جواهری در بازی های گروهی بیشتر اعتماد می کردیم 
و به بازی می گرفتیم تا حداقل یاران اصلی در استراحت 

مطلق بسر می بردند و دچار خستگی نمی شدند.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

چرا »شهداب ایران« روی سکوی 
رقابت های والیبال آسیایی نرفت؟!

توپ و تور

شیمون مارسینیاک، داور فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، برای داوری فینال 
لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شد. شیمون مارسینیاک لهستانی که فینال 
جام جهانی را در ماه دسامبر قضاوت کرده بود، برای قضاوت فینال لیگ 
قهرمانان بین منچسترسیتی و اینتر انتخاب شد. یوفا مارسینیاک را برای 
بازی فینال در تاریخ ۱۰ ژوئن در استانبول انتخاب کرد تا شاهکاری نادر 
رقم بخورد و این داور بزرگ ترین فینال های ملی و فوتبال باشگاهی 
اروپا را در یک فصل داوری کرده باشد. این داور ۴۲ ساله لهستانی به 

دلیل عملکردش در بازی آرژانتین مقابل فرانسه در فینال جام جهانی قطر 
مورد تحسین قرار گرفت. اولین دَبل فینال جام جهانی-لیگ قهرمانان 
توسط داور انگلیسی »هاوارد وب« در سال ۲۰۱۰ انجام شد. مارسینیاک 
با هر دو فینالیست لیگ قهرمانان اروپا در دور حذفی روبرو شد: برد ۰-۴ 
منچسترسیتی مقابل رئال مادرید در نیمه نهایی و تساوی ۰-۰ اینتر مقابل 
پورتو در مرحله یک هشتم نهایی. یوفا برای سه فینال دیگر خود نیز داور 
انتخاب کرد. آنتونی تیلور از انگلیس فینال لیگ اروپا را بین سویا و رم 

در ۳۱ مِی در بوداپست مجارستان قضاوت خواهد کرد. کارلوس دل سرو 
گرانده اسپانیایی با ۴۷ سال سن، اولین فینال اروپایی خود را در دیدار 
فیورنتینا و وستهام در لیگ کنفرانس اروپا در تاریخ ۷ ژوئن در پراگ بر 
عهده می گیرد. شریل فاستر از ولز فینال لیگ قهرمانان زنان بین بارسلونا 
و ولفسبورگ را که در تاریخ ۳ ژوئن در آیندهوون هلند برگزار می شود، 
قضاوت خواهد کرد. برای آن بازی همه داوران مسابقه زن هستند به جز 

ماسیمیلیانو ایراتی، متخصص بررسی ویدئویی از ایتالیا.

قاضی فینال جام جهانی داور فینال لیگ قهرمانان اروپا شد
سوژه

شناسه آگهی: 1491610
     

فیلمنمازخواندنعلیرضادبیرراچهکسیمنتشرکرد؟
مهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون پرورش اندام در واکنش به اینکه شایعه شده که فیلم نماز خواندن علیرضا دبیر را او 
یا تیم رسانه ای اش منتشر کرده گفت: من اصلا تیم رسانه ای ندارم بلکه یک نفر را در روابط عمومی فدراسیون داریم که 

به عنوان کارشناس فعالیت می کند. وی به عنوان عکاس در جلسه دعوت شده بود و فیلم نماز خواندن دبیر را می گیرد.
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پادشاهدرفکربازنشستگی!
 NBA لبران جیمز، فوق ستاره 38 ساله تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز در مورد ادامه فعالیت حرفه ای خود در لیگ
برای فصل آینده، مطمئن نیست و حتی گزینه بازنشستگی هم روی میز قرار دارد. هنوز 2 سال از قرارداد جیمز 
با لیکرز به ارزش 97 میلیون دلار باقی مانده است که البته حضور او در سال پایانی، بستگی به نظر خودش دارد.

داستان جلد

هشداربهمسئولین»فدراسیونفوتبال«و»وزارتورزشوجوانان«:

با دستِ خود این فوتبالِ نیم بند را به فنا ندهید!
عبدالله دارابی

مجوز حرفه ای ۶باشگاه 
صادر شد. اما از نکات 
عدم کسب  آن؛  مهم 
لیگ  از  باشگاه  این  حذف  و  استقلال  حرفه ای  مجوز 
قهرمانان آسیا برای دومین سال پیاپی و صدور مجوز 
به  رقابت ها،  این  در  حضور  برای  پرسپولیس  حرفه ای 
رودربایستی  بدون  است.  مالکیت مشترک  وجود  رغم 
پرسپولیس نیز برای حضور در لیگ قهرمانان، طبق اسناد 
اساسی مواجه است یعنی همان  با مشکل  و مدارک 
مالکیت مشترک. هرچند در عملیاتی صوری استقلال به 
وزارت اقتصاد و پرسپولیس به وزارت ورزش سپرده شده 
است، اما مسئولان همین عملیات صوری خود را نیز به 
خوبی اجرا نکردند و از طریق اسناد و مدارک، گزک کافی 
به دست AFC داده اند تا جایی که رییس فدراسیون اقرار 
کرد که برخی اسناد و مدارک موجود قابل کتمان نیست 
و سندسازی خطر تعلیق و محرومیت ۳ ساله کل فوتبال 

ایران را در پی خواهد داشت.

به  ورزش  وزیر  انتقادی  نامه  از  زیادی  مدت  هنوز 
وزیر اقتصاد در خصوص دخالت های رییس سازمان 
دو  مجامع  برگزاری  زمان  مورد  در  سازی  خصوصی 
باشگاه استقلال و پرسپولیس و تعیین اعضای هیات 
مدیره آن ها نمی گذرد. نامه ای که در آن وزیر ورزش 
به صراحت اعلام کرده؛ تعیین هیات مدیره دو باشگاه 
طبق مقررات و توافق صورت گرفته حق وزارت ورزش 
است و اقدامات رییس خصوصی سازی باعث ایجاد 
مشکلاتی اساسی از جانب  فیفا و ای اف سی برای 
فوتبال ایران می گردد. از طرفی معاون وزیر ورزش در 
نامه ای به رییس سازمان خصوصی سازی ۱۶ خرداد را 

زمان تشکیل مجامع دو باشگاه جهت تعیین اعضای 
هیات های مدیره آنان اعلام می کند.) ۲ سند رسمی 

در تایید مالکیت مشترک دو باشگاه(.
و  استقلال  از حذف  پس  قبل،  سال  که  طور  همان 
پرسپولیس از آسیا و همین امسال به دفعات ازسوی 
مسوولین بیان شد و می شود که؛ اطلاعات مربوط 
به صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها از جانب AFC به 
شدت و دقت رصد می شود و امکان کلاه گذاشتن 
بدوی  نیز کمیته  قبل  ندارد- سال  آنان وجود  بر سر 
صدور مجوز طبق همین رصدها تعلیق گردید- گویا 
فوتبال  فدراسیون  و  ورزش  وزارت  مسئولان  امسال 
کمر همت به تایید مدارک پرسپولیس جهت حضور 
در آسیا- به هر طریق ممکن- بسته اند، به رغم اسناد 
و مدارکی که خدشه دار بودن مدارک این باشگاه و 
وجود مالکیت مشترک را تایید می کند؛ آن هم خلاف 
هشدار و اعلان خطرهایی که خود مسوولان مربوطه 
و  اذعان  بدان  فوتبال،   فدراسیون  رییس  ویژه  به  و 

اعتراف نموده اند!
است  بیمار  هاست  سال  خود  فوتبال  این  آقایان! 
سخت  باشگاهی،  ملی،  ابعاد  همه  در  و  معیوب  و 
افزاری، تربیت نیروی انسانی کارآمد و...  افزاری، نرم 
از دایره قدرت های برتر آسیا خارج شده است. کم کم 
باید  را  ایران در آسیا  باشگاهی  قهرمانی های ملی و 
در افسانه ها جستجو کرد! عدم راهیابی تیم امید به 
و طبیعی  عادی  امری  دیگر  ما  فوتبال  برای  المپیک 
شده است. امروز ما امکانات لازم و قابل قبول برای 
گرفتن میزبانی مسابقاتی چون جام ملت های آسیا 
را نداریم، در حالیکه در همسایگی ما کشور قطر که 
۵۱ سال از استقلالش می گذرد جام جهانی باشکوهی 

را با امکانات و ورزشگاه های فوق مدرنش برگزار می 
نماید. ما سال هاست برای وصله پینه کردن ورزشگاه 
آزادی مشکل داریم ولی قطر برای بزرگترین تورنمنت 
کانتینر می  از  استفاده  با  ورزشگاهی  فوتبال،  جهانی 
سازد! کشورهای آسیایی هر روز گامی شگرف در جهت 
کسب افتخار و رشد فوتبال خود برمی دارند و ما برای 
بازگو کردن افتخارات مان باید به گنجینه ها و آرشیوها 
ابر  و  بزرگ  مربیان  استخدام  درحالیکه  کنیم!  استناد 
ستاره های فوتبال دنیا برای برخی کشورهای هم قاره 
ای ما امری عادی و سهل الوصول شده است، فوتبال 
ما یک فصل درگیر این است که اریک باگناما واقعا  

بازی ملی دارد یا نه؟!
که  مختلف  ابعاد  در  ایران  فوتبال  تنزل  همه  این 
کهن  قاره  باشگاهی  و  ملی  فوتبال  ابرقدرت  روزگاری 
بوده است، اتفاق نیفتاده مگر به خاطر کج سلیقگی، 

کژ اندیشی، ناآگاهی، ناتوانی و بی توجهی به اصول 
حاکمیت  منابع،  دادن  هدر  سومدیریت،  پیشرفت، 
امیال، اعمال نفوذها، روابط و اتفاقات خارج از مدار در 

عرصه های مختلف فوتبال!
شرایط  حائز  که  باشگاهی  هر  تعارف  بدون  و  اینک 
لازم کسب مجوز حرفه ای برای حضور در رقابت های 
آسیایی است، از معرفی آن به عنوان نماینده ایران دریغ 
نکنید و اگر چنین نیست و بنابر فرمایش خودتان که؛ 
سندسازی، محرومیت ۳ ساله کل فوتبال ایران را درپی 
تان  پرده  نفوذها و شبهات پشت  اعمال  امیال،  دارد، 
را بر این فوتبال نیم بند، نیمه جان ارجح ندانید! از 
معدود دلخوشی های این مردم دچار مشقت، همین 
فوتبال تنزل یافته است؛ با محرومیت ۳ ساله آن، این 
باقی مانده دلخوشی آنان را با تصمیمات مشعشع تان 

به فنا ندهید.

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  آ

گهی: 1502788جهاد کشاورزی امور عشایر شناسه آ

اداره امور عشایر استان البرز در نظر دارد نسبت به پروژه تامین آب کانون توسعه عشایری خانلرخانی شهرستان کرج مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح ذیل به شرکتهای دارای 
مجوز واگذار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و تعیین برنده مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
الف- مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1/630/000/000 ریال میباشد که به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز نقدی و یا سایر تضمینهای معتبر ذکر شده در ماده )۶( آئین 

نامه لازم تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲ ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ 1394/09/22 هیات محترم وزیران میباشد. 
ب- شرایط مناقصه گران: شرکتهای پیمانکاری دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر حداقل پایه ۵ در رشته آب از سازمان برنامه و بودجه کشور

ج- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(:
۱- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه : از ساعت ۸ روز شنبه مورخ 1402/03/06 تا ساعت ۸ روز سه شنبه مورخ 1402/03/09 

2- مهلت زمانی ارائه پیشنهادها تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ 1402/03/22 
۳- زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخ 1402/03/24 در محل سالن جلسات اداره به نشانی: کرج میدان استاندارد پولیکا اداره امور عشایر استان البرز

د- سایر شرایط:
-۱ مناقصه گران موظفند علاوه بر بارگزاری تصویر تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه حداقل ۲ ساعت قبل از زمان بازگشایی پیشنهادها، اصل تضمین را در پاکت »الف« گذاشته و به اداره امور قراردادها و پیمانهای 

اداره امور عشایر استان البرز تحویل نمایند.
2- مدت اعتبار پیشنهادها ۶۰ روز پس از تاریخ بازگشایی پیشنهادها میباشد.

3- زمان انعقاد قرارداد حداکثر ۵ روز پس از اعلام برنده مناقصه 
۴- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه در سامانه بارگزاری خواهد شد.

شماره فراخوان مناقصه: ۲۰۰۲۰۰۰۳۱۷۰۰۰۰۰۲

اینک و بدون تعارف هر باشگاهی که حائز شرایط لازم کسب مجوز حرفه ای برای حضور در رقابت های آسیایی است، از معرفی آن به 
عنوان نماینده ایران دریغ نکنید و اگر چنین نیست و بنابر فرمایش خودتان که؛ سندسازی، محرومیت ۳ ساله کل فوتبال ایران را درپی 

دارد، امیال، اعمال نفوذها و شبهات پشت پرده تان را بر این فوتبال نیم بند، نیمه جان ارجح ندانید! 
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سکوتطولانی»وریا
غفوری«بالاخرهشکست

 وریا غفوری در حاشیه کلاس مربیگری B آسیا 
گفت: اولین جلســه کلاس ما برگزار شد و ۲۴ نفر 
هستیم. امیدوارم آموزش خوبی ببینیم و این دوره 
را دانش کافی و نمــرات خوبی بگذرانیم. هواداران 
استقلال قسمتی از قلب من هستند. زندگی من با 
استقلال عجین شده. همیشه قدردان این هواداران 
هستم. فعلا شرایط بازی کردن به صورت صددرصد را 
ندارم اما در دوره بدنسازی این کلاس ها مشکلی برایم 
پیش نیامد. از ساپینتو تشکر کنم. او یک مربی خوب 
است و توانست با وجود مشکلات و حاشیه هایی که 
تحمیل شد، تمرکز تیم را حفظ کرد. امیدوارم ساپینتو 

با گرفتن جام حذفی کارش را تکمیل کند.

پیشنهادجدیدالهلالبه
»طارمی«بارقمیهنگفت

  تیم الهلال عربستان برای شکار ستاره 
ایرانی پورتو پرتغال با اروپایی ها وارد رقابت 
شــد. سایت اســپورت ســعودی خبر داد 
باشگاه الهلال برای تقویت خط حمله اش 
به دنبال جذب مهدی طارمی ستاره ایرانی 
پورتو اســت. الهلال برای جذب ستاره تیم 
ملی ایران دو رقیب سر سخت به نام های 
سویا و مارسی دارد. الهلال به دنبال امضای 
قرارداد ۳ ساله با طارمی به ارزش ۹ میلیون 
یورو است ولی کار سختی را پیش رو دارد. 
مهدی طارمی در ســال ۲۰۲۰ با قراردادی ۴ 
ســاله به پورتو پیوست و یک سال دیگر با 

این تیم قرارداد دارد.

مسیدرآستونویلا؟رویای
بزرگامیلیانومارتینس

 با اینکه لیونل مسی به فتح لیگ یک فرانسه 
بسیار نزدیک است، جدایی اش از پاری سن ژرمن 
بسیار جدی به نظر می رسد. امیلیانو مارتینس 
دوست و هم تیمی او در آلبی سلسته به شوخی 
پیشنهاد کرد مســی برای آستون ویلا بازی کند. 
دروازه بان آستون ویلا و تیم ملی آرژانتین گفت: 
اگر دســت من بود، مسی را به ویلا می آوردم. به 
مسی می گویم بیا اینجا! من آخر هر هفته کباب 
درست می کنم. مردم را مجبور می کنم پرچم های 
کوچک درســت کنند و همه اسم لیونل مسی را 
در ورزشگاه فریاد بزنند. آینده کاپیتان آلبی سلسته 
همچنان مبهم است اما او پس از پایان قراردادش 

در ۳۰ ژوئن، تیم فرانسوی را ترک خواهد کرد.

منچستریونایتدعلاقهای
بهجذبنیمارندارد

  اکیــپ در گزارشــی اعــلام کــرد کــه 
منچســتریونایتد مذاکرات خود با پاری سن 
ژرمن بر ســر نیمار را آغاز کرده است. ترجیح 
پاریســی ها نیز فروش این بازیکن ۳۱ ســاله 
برزیلی است که قراردادش تا سال ۲۰۲۵ اعتبار 
دارد و با مصدومیت مقابل لیل در هفته بیست 
و چهارم لیگ ۱، فصل را از دست داد. همچنین 
اکیپ مدعی شد کاسمیرو در هفته های اخیر 
تــلاش زیادی کرده تا هم وطن خــود را برای 
 ،ESPN پیوستن به منچستر متقاعد کند. حال
اخبار مربوط به علاقه منچستریونایتد به نیمار 

را رد کرده است.

ستارهاستقلالازلیست
بازیبانساجیخطخورد

  کویــن یامگا کــه در بــازی دربی مصدوم 
شــد، بعد از تمرینات اختصاصی در زادگاهش 
)فرانسه( آماده بازی شده و در تمرین استقلال 
حاضــر می شــود. با این حال او بــرای بازی با 
نساجی در لیســت تیمش قرار نمی گیرد و در 
صورت صعود اســتقلال به دیــدار پایانی جام 
حذفی و صلاحدید ریکاردو ساپینتو در ترکیب 
تیم آبی قرار خواهد گرفت. اســتقلال بیم این 
را داشــت با مصدومیت رضا میرزایی و صالح 
حردانی در بازی با نساجی و احتمالا فینال بدون 
دفاع راست تخصصی به میدان برود اما صالح 

حردانی برای بازی با نساجی مشکلی ندارد.

دوریسهماههلژیونر
پرسپولیسیازمیادین

  مدافع اسبق پرسپولیس که با حضور کارلوس 
کی روش و علیرغم بحث هایی که وجود داشت، به 
لیست سرمربی پرتغالی برای حضور در قطر نیز راه 
یافت. با این حال او در ســه دیدار تیم ملی در این 
رقابت ها فرصتی برای خودنمایی به دست نیاورد. 
خلیل زاده در بازگشــت از اردوی تیم ملی در جام 
جهانی، راهی تمرینات تیمش در الاهلی قطر شد 
و طی دیدارهای باقیمانده تا پایان لیگ ستارگان 
نیز سبزپوشــان را همراهی کرد. با این حال او در 
دیدار قبلی و در شــرایطی که در ترکیب اصلی قرار 
داشت، در جریان تمرینات پیش از بازی با تشدید 

مصدومیت مواجه شد.

مانهبا۴۰میلیونیورو
همتیمیرونالدومیشود؟

  لیگ عربستان در فصل نقل و انتقالات سال 
جاری آبستن حوادث زیادی خواهد بود. باشگاه 
های عربستانی به ویژه النصر، الهلال و الاتحاد 
به دنبال جــذب بهترین و سرشــناس ترین 
بازیکنان فوتبال جهان هستند. عربستان که 
به دنبال میزبانی رقابت های بزرگ است قصد 
دارد کــه قبل از هر چیزی لیگ خود را تقویت 
کند. روزنامه ســعودی اسپورت نوشت: النصر 
کــه رونالدو را در اختیــار دارد به دنبال جذب 
سادیو مانه اســت به طوریکه برای جذب این 
بازیکن ساحل عاجی حاضر است ۴۰ میلیون 

یورو پرداخت کند.

گورتسکایاخرافنبرخ،
کدامیکجدامیشوند؟

 توماس توخل به دکلان رایس برای پســت 
هافبــک دفاعی علاقه دارد. در چنین شــرایطی، 
این انتقال تنها در صورتی انجام خواهد شــد که 
یک هافبک میانی دیگر علاوه بر مارسل زابیستر، 
از بایرن مونیخ جدا شود. جایگاه یوسوا کیمیش 
غیر قابل دسترس است اما لئون گورتسکا و رایان 
خرافنبرخ از گزینه های احتمالی بایرن برای این 
موضوع به حساب می آیند. گرچه خرافنبرخ برای 
باواریایی ها فروشی نیست اما اگر پیشنهاد مطلوبی 
به دست شان برسد، آن را در نظر خواهند گرفت. در 
مورد گورتسکا نیز به خاطر عملکرد ضعیف خود در 

نیم فصل، جایگاهش متزلزل شده است. 

   

یاد و نام عقاب بی بدیل آسیا، اسطوره فوتبال ایران »ناصر حجازی« که 
سوم خردادماه 1390 بر اثر بیماری سرطان درگذشت، گرامی باد
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